
UDÁLOSTI VÁLKY RŮŽÍ

RICHARD, VÉVODA Z YORKU, A HRABĚ Z WARWICKU ZPOCHYBNILI NÁROK 

LANCASTERSKÉHO KRÁLE JINDŘICHA VI. NA ANGLICKOU KORUNU. RICHARD 

Z YORKU ZAHYNUL V BITVĚ, ALE JEHO SYN EDWARD IV. SE ZMOCNIL TRŮNU 

V ROCE 1461. JINDŘICH VI. SE OPĚT KRÁTCE VRÁTIL K MOCI V ROCE 1470.

EDWARD IV. VLÁDU ZNOVU ZÍSKAL U TEWKESBURY V ROCE 1471. V TÉTO BITVĚ 

JEHO BRATR RICHARD, VÉVODA Z GLOSTRU (KTERÝ SE ROKU 1483 STAL KRÁLEM 

RICHARDEM III.), ZABIL SYNA JINDŘICHA VI. EDWARDA, PRINCE VELŠSKÉHO, 

A KRÁTCE NA TO POJAL ZA MANŽELKU JEHO OVDOVĚLOU ŽENU LADY ANNU 

NEVILLOVOU. JINDŘICH VI. BYL UVĚZNĚN V TOWERU A V ROCE 1471 ZAVRAŽDĚN.

012_205_RICHARD III_spreads_AW_CZ.indd   12012_205_RICHARD III_spreads_AW_CZ.indd   12 10.8.2009   11:49:4310.8.2009   11:49:43
Výtažková černáVýtažková černá



TEĎ NAŠE SLUNCE 

Z YORKU PROMĚNILO

V ZÁŘIVÉ LÉTO ZIMU 

NAŠICH SVÁRŮ.

VÍTĚZNÉ 

VĚNCE 

NÁM TEĎ 

ZDOBÍ SKRÁNĚ…

012_205_RICHARD III_spreads_AW_CZ.indd   13012_205_RICHARD III_spreads_AW_CZ.indd   13 10.8.2009   11:49:4410.8.2009   11:49:44
Výtažková černáVýtažková černá



14

JÁ V ZRCADLECH LÁSKY 

NEHLEDÁM SVOU TVÁŘ.

BELHÁM SE PO SVĚTĚ JAK 

ZMRZAČENÝ ZMETEK, 

JEHOŽ PSI VÍTAJÍ 

VŽDY ŠTĚKOTEM.

012_205_RICHARD III_spreads_AW_CZ.indd   14012_205_RICHARD III_spreads_AW_CZ.indd   14 10.8.2009   11:49:4410.8.2009   11:49:44
Výtažková černáVýtažková černá



15

MNĚ NENÍ PŘÁNO 

BÝTI MILOVNÍKEM – 

JÁ PŘEDURČEN BYL 

STÁT SE ZLOČINCEM

A NENÁVIDĚT LÍNOU 

ROZKOŠ DOBY.

ZÁKEŘNOU PŘEDEHROU 

V PODOBĚ POMLUV

SMRTELNOU NENÁVIST 

CHCI VYVOLAT

MEZI MÝM BRATREM 

CLARENCEM A KRÁLEM.

TO KVŮLI PROROCTVÍ, 

ŽE JISTÝ „G ”

KRÁLOVY POTOMKY 

PRÝ ZABIJE.

012_205_RICHARD III_spreads_AW_CZ.indd   15012_205_RICHARD III_spreads_AW_CZ.indd   15 10.8.2009   11:49:4510.8.2009   11:49:45
Výtažková černáVýtažková černá



16

UŽ JDE.

BRATŘE!

CO MÁ ZNAMENAT 

TA OZBROJENÁ 

STRÁŽ?

PROTOŽE

MÁM JMÉNO 

GEORGE.

012_205_RICHARD III_spreads_AW_CZ.indd   16012_205_RICHARD III_spreads_AW_CZ.indd   16 10.8.2009   11:49:4610.8.2009   11:49:46
Výtažková černáVýtažková černá


